

ادعای استفاده از خاک هرمز و بوموسی تکذیب شد



صفحه ۲

نفت ستاره خلیج فارس به تولید ۴۵ میلیون لیتر بنزین در روز رسید

صفحه ۴

هرمزگان کانون اقتصاد دریای پایه در خلیج فارس است



صفحه ۲

افزایش سرانه آموزشی با ساخت ۶۰۰ کلاس درس جدید

صفحه ۳

روزنامه سیاسی - فرهنگی - ورزشی

پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳

۲۳ شوال ۱۴۴۵ هجری

2 May 2024 میلادی

روزنامه

کثیرالانتشار

دریای اندیشه

سال بیست و دوم

شماره ۲۰۱۶

صفحه ۴

قیمت ۳۰۰۰ تومان



همزمان با روز جهانی کارو کارگر صورت گرفت:

آیین تجلیل از کارگران شهرداری بندرعباس

عکس: مرادی - دریای اندیشه

● **فرمانده سپاه امام سجاد(ع): کارگران نورچشم این نظام و انقلاب هستند**
فرمانده سپاه امام سجاد هرمزگان نیز با بیان اینکه شما کارگران نورچشم این نظام و انقلاب هستید و حلال ترین روزی را بر سر سفره خانواده می برید گفت: روز کارگر را به شما تبریک می گویم زیرا یادآور مجاهدت های شماست هر کس برای کسب روزی حلال برای خانواده خود تلاش کند در واقع مجاهد است.

سردار ابادر سالاری با تقدیر و تشکر از شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس گفت: بارها و بارها گفته ایم که باید حقوق کارگران قبل از دیگر کارمندان پرداخت شود و امروز بسیار خوشحالیم و خدا را شاکریم که این مهم در شهرداری بندرعباس محقق شده است.

وی با تأکید بر این که مسئولین برای رفاه کارگران تلاش کنند گفت: عاقبت بخیری همه ما در گرو دغای خیر این عزیزان است.

● **مرادی: حقوق و بیمه کارگران طبق قانون و در اسرع وقت پرداخت شود**
احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی نیز با تبریک فرارسیدن روز جهانی کارگر گفت: از شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر تشکر می کنم که هرساله این مراسم را برای کارگران زحمتکش این مجموعه برگزار می کنند.

وی افزود: باید همه مسئولین سعی و تلاش نمایند که حقوق، مزایا و بیمه کارگران طبق قانون و در اسرع وقت پرداخت شود. زیرا لذت کار در این است که مزد و حقوق آن در موعد مقرر و وقت تعیین شده پرداخت شود.

احمد مرادی اظهار کرد: شهر بندرعباس یک شهر تمام ساحلی و دارای جاذبه های گردشگری فراوانی است که هم گردشگر خارجی و هم گردشگر داخلی زیادی دارد که در بازدید از شهر ما را قضاوت می کنند که چه میزان توانستیم از این فرصت خدادادی و پتانسیل استفاده نماییم.

● **رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس: کارگران دارای جایگاه والا و عزتمندی هستند**

مصیب نظری، رئیس شورای شهر بندرعباس نیز با تبریک روز جهانی کارگر و روز معلم گفت: کارگران همانطور که در اسلام از جایگاه والایی برخوردارند در نظام مقدس جمهوری اسلامی نیز دارای جایگاه والا و عزتمندی هستند.

نظری تأکید کرد: تمام جوانان هرمزگان دارای استعداد هستند و می توانند صنایع و ظرفیت های موجود در استان را مدیریت کنند که این مهم در سایه اتحاد، همدلی و مطالبه گری محقق خواهد شد.

لازم به ذکر است: این برنامه باشکوه با اجرای موسیقی زنده، برنامه های شاد و مفرح و مسابقات مختلف همراه بود.



نویانی در پایان سخنان خود به بخشی از پروژه های عمرانی شهر بندرعباس اشاره کرد و گفت یکی از تأثیرگذارترین پروژه ها اجرا و احداث پل در محل بزرگراه شهید رجایی و شهرک پیامبر اعظم با اعتبار هزار میلیارد تومان است که در زمینه حل مشکل ترافیک بسیار موثر می باشد.

● **رئیس پلیس راهور هرمزگان: بالاترین سرمایه کشور نیروی انسانی است**
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان نیز در این مراسم گفت: بالاترین سرمایه کشور نیروی انسانی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

سرهنگ حیدری با قدردانی از زحمات کارگران افزود: کارگران عزیز شهرداری به دلیل اینکه در ساعات نیمه شب و تاریکی هوا مشغول نظافت شهر هستند برای حفظ جان و سلامتی خود و جلوگیری از بروز حوادث ناگوار حتماً از لباس های مخصوص و لامپ های "ال ای دی" تهیه شده استفاده نمایند.

وی افزود: کارگران عزیز شهرداری به دلیل اینکه در ساعات خلوت خیابان ها با موتورسیکلت و یا خودرو تردد می کنند حتماً به قوانین راهنمایی و رانندگی احترام گذاشته و خصوصاً سرعت مطمئنه را رعایت نمایند.

سرهنگ حیدری از شهروندان خواست با رعایت نظافت شهر و عدم پرتاب زباله از خودرو به خیابان با کارگران زحمتکش شهرداری نهایت همکاری را داشته باشند.



کلمه رضی سلیمانی

به گزارش روزنامه دریای اندیشه، به مناسبت روز کار و کارگر در مراسمی از دو هزار و ۵۰۰ کارگر شهرداری بندرعباس در سالن فجر قدرانی شد.

شهردار بندرعباس در این آیین با تبریک فرارسیدن روز کارگر با بیان اینکه امسال سومین سالی است که با مصوبه شورا و همت همکارانم در شهرداری بندرعباس مراسم روز کارگر برگزار می شود گفت: حمایت مادی و معنوی از کارگران اولویت ماست.

مهدی نویانی افزود: اگر امروز فضای سبز شهر تغییر کرده و فضاهای عمومی شهر نظیف است و مردم از آن لذت می برند و حالشان خوب است، حاصل زحمت و همت این عزیزان است.

● **شهردار بندرعباس: طرح طبقه بندی مشاغل کارگران آماده است**

وی از اولویت قرار دادن پرداخت حقوق به کارگران خبر داد و گفت: پرداخت حقوق کارگران در شهرداری بروز است و قبل از اینکه کارمندان و مدیران حقوق دریافت کنند کارگران شهرداری حقوق خود را دریافت می کنند. شهردار بندرعباس با اشاره به پرداخت پاداش ده میلیون ریالی به مناسبت روز کارگر به کارگران شهرداری



از جهانی کارو کارگر بر کارگر

<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
خبر	

باران میهمان آخر هفته

هرمز گانی‌ها

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان با تأکید بر هشدارهای سطح نارنجی و سطح زرد هواشناسی، به مردم،ورزشکاران، دریانوردان، صیادان، آبی‌بروران، کشاورزان و دامداران توصیه کرد مراقب مخاطرات احتمالی حاصل از ناپایداری جوی و دریایی آخر هفته باشند.

مهرداد حسن‌زاده مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان، اظهار داشت: پیرو هشدارهای صادرشده هواشناسی استان بر اساس خروجی نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی، روزهای آخرهفته استان تحت تاثیر شرایط ناپایدار جوی و دریایی خواهد بود.

حسن زاده شروع شرایط ناپایدار جوی و دریایی را از اوایل چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ماه اعلام کرد و افزود: این سامانه با وزش باد شدید، باران، تگرگ ،رعد و برق و تندبادهای لحظه ای همراه است و دامنه اثر و مخاطره احتمالی آن تا روز جمعه پیش‌بینی شده است.

وی منطقه اثر سامانه ناپایدار را نواحی ساحلی و نواحی دور از ساحل در خلیج‌فارس، تنگه هرمز و دریای عمان دانست و گفت: مردم در شهرستان های سراسر استان و جزایر از انجام تفریحات دریایی، تردی یا اتراق در حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها دوری کنند همچنین دریانوردان مراقب اختلال در تردد شناورهای مسافری و تجاری در بنادر باشند. حسن زاده از آمادگی دستگاه‌های امدادرسان بویژه در مناطق دریایی خبرداد و ادامه داد: صیادان و آبی‌بروان نیز تمهیدات لازم برای جلوگیری از آسیب تورهای صید و قفس های پرورش ماهی را در نظر داشته باشند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان، همچنین مراقبت از محصولات کشاورزی را در آخرهفته مهم دانست و گفت: کوهنوردی و قایقرانان نیز ورزش آخرهفته در این مناطق را به زمان دیگری موکل کنند و دامداران هم مرتع‌های مرتفع یا دامنه کوه و حاشیه رودخانه‌ها را برای چرای دام‌ها انتخاب نکنند.مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: آبگرفتگی معابر شهری و برون شهری بویژه اینما ها، حرکت سیلاب رودخانه های بالادستی نیز دور از انتظار نیست و اعضای ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان و شهرستان‌های تابعه ضمن آمادگی کامل، برای اطلاع‌رسانی بموقع هشدارها و رعایت نکات ایمنی از طریق رسانه‌های محلی اقدام کنند تا مردم استان با مراقبت و احتیاط کامل به دور از مناطق پرخطر از باران و هوای بهاری لذت ببرند.

موتورسیکلت حامل تریاک به مقصدنرسید

مأموران انتظامی شهرستان حاجی آباد طی یک عملیات پلیسی، ۶۰کیلوگرم ماده مخدر تریاک از یک دستگاه موتورسیکلت کشف کردند.

به گزارش دریای اندیشه ، علی اکبر نظری در تشریح این خبر اظهار داشت: مأموران انتظامی این شهرستان هنگام گشت رزی در محورهای فرعی جاده خاکی روستای مازگرد به یکدستگاه موتورسیکلت مشکوک و با علام هشدار دهنده به راکب دستور ایست دادند.

وی افزود: راکب و سرنشین موتورسیکلت به محض رویت مأموان اقدام به فرار به سمت منطقه صعب العبور کوهستانی نموده و پس از تعقیب و مراقبت و تیراندازی، قاقاچقیان عرصه را برخود تنگ دیده و با رها کردن موتور سیکلت حامل مواد و استفاده از موقعیت جغرافیایی و تاریکی هوا از محل متواری شدند.فرمانده انتظامی حاجی آباد با اشاره به اینکه مأموران در بازرسی از خورجین موتورسیکلت توقیفی مقدار ۶۰کیلو گرم ماده مخدر از نوع تریاک کشف کردند، تصریح کرد: پیگیری جهت دستگیری متهمان در دستور کار قرار دارد و از همه شهروندان درخواست داریم در صورت مشاهده رفتار مشکوک، موضوع را از طریق شماره ۱۱۰ و سامانه ۱۲۸ به پلیس اطلاع دهند.

سه شبه های مردمی و دیدا ر چهره به چهره فرماندار شهرستان خمیر با مردم

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان خمیر،در راستای تداوم سه شبه های مردمی و به منظور رسیدگی به درخواست‌ها، مسائل و مشکلات، میر هاشم خواستار فرماندار شهرستان خمیر با توجه به اهمیت پاسخگویی به مطالبات مردمی، با تعدادی از هم‌مشهریان محترم به صورت چهره به چهره دیدار کرد.

مهندس خواستار ضمن استماع درخواست های مراجعه‌کنندگان، راهنمایی ها و بعضا دستورات لازم جهت رسیدگی به آنها را صادر کرد

کشف ۲۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در جاسک



نماینده مردم هرمزگان در مجلس گفت: هرمزگان مستعدترین استان در زمینه تقویت اقتصاد دریابایه در خلیج فارس است و این فرصت نباید مورد غفلت قرار گیرد.
به گزارش دریای اندیشه ، محمد آشوری نماینده مردم هرمزگان در خانه ملت با تبریک روز ملی خلیج فارس و نقش مردم هرمزگان در مقابله با امپریالیسم و استکبار در این پهنه آبی گسترده، اظهار داشت: ایرانیان همواره با باور وجودی خویش بر صلح و آرامش در این منطقه تأکید داشته اند اما دست اندازی متجاوزان را بر نتافته و در برابر آن با قدرت ایستاده‌اند.به گفته آشوری، بکارگیری نام های جعلی برای خلیج فارس نیز از سوی همین سلطه گران شکست خورده فرمانطقه ای صورت می گیرد تا بستری برای اختلاف و دامن زدن به آن بیابند و ملت های منطقه را درگیر و در تقابل با هم قرار دهند.

نماینده بندرعباس افزود: تاریخ به پارسی بودن نام این پهنه آبی گواهی می دهد و خلیج فارس به عنوان بخشی از هویت ایرانیان است و کشورهای منطقه نیز اسناد فراوانی دال بر نام خلیج فارس دارند و خود نیز هزاران بار از عنوان خلیج فارس بهره گرفته اند و عملا طرح هر نام جعلی دیگری، شکست خورده و مردود است.آشوری از توجه اهالی فرهنگ و هنر به موضوع خلیج فارس همیا و همراستا با مجاهدت های دلیرانه نیروهای مسلح کشورمان در آبهای خلیج فارس در دفاع از منافع و منابع ملی ایرانیان قدرتانی و این مہبستگی ملی بر مسأله خلیج فارس را عاملی بر وحدت و همدلی برشمرد.رییس مجمع نمایندگان هرمزگان همچنین بیان داشت: هرمزگان بیشترین زمینه را برای بهره مندی از اقتصاد دریابایه دارد و زیرساخت های اساسی در این استان از جمله در حوزه بنادر، کشتی سازی، شیلات و … ایجاد شده که باید با مدیریت مطلوب تر، سهم خودمان را از اقتصاد خلیج فارس ارتقا داده و در حوزه های جدید نیز از جمله بانکرینگ و … متمرکز شویم.

تجلیل از کارگران شهرداری ابوموسی



مرتضی احتشام فرماندار شهرستان ابوموسی همراه با دکتر بهرام پور شهردار این جزیره با حضور در محل کار این عزیزان زحمت کش به مناسبت ۱۱ اردیبهشت روز جهانی کارگر از کارگران شریف و تأکید بر اهمیت نقش کارگران در اداره امور شهری

مراسم تقدیر از اهتمام کارگران در پیشبرد اهداف شهرداری ابوموسی اظهار داشت: کار و تلاش تک تک کارگران در توسعه شهر و کسب رضایت شهروندان نقش به بسزایی داشته و با یاری و همراهی شما می‌توانیم به اهداف عالیه و مد نظر شهرداری که همان

وی در پایان افزود: این روز را صمیمانه به تمامی اقشار کارگران و به ویژه همکاران مجموعه مدیریت شهری جزیره ابوموسی تبریک می‌گویم و آرزوی توفیق و سعادت دنیا و عقبی را برایشان از درگاه حضرت حق مسئلت می‌نمایم.

در دیدارمعاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات با جامعه صیادی استان مطرح شد:

هرمزگان رتبه اول صید کشور

معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران با حضورمدیر کل شیلات هرمزگان،معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان، فرمانده یگان حفاظت منابع آبیزان شیلات هرمزگان ، مدیر عامل اتحادیه تعاونی های صیادی استان و جمعی از فعالین و بهره برداران شیلاتی در سالن جلسات اداره کل شیلات هرمزگان دیدار کرد.

به گزارش دریای اندیشه ،در این نشست معاون صیدو بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران با اشاره به توان بالای شیلات استان هرمزگان در حوزه صید و صیادی گفت: استان هرمزگان همواره با بهره برداری مناسب ومسولانه ظرفیت‌های صید و صیادی به عنوان قطب صیادی کشور مطرح بوده است که توانسته با اقدامات صورت گرفته،رتبه اول صید کشور نیز به دست آورد.عطالله رئیسی با اشاره به اهمیت صید و صیادی در فعالیت های شیلاتی تصریح کرد: بدون شک توسعه صید و صیادی با محوریت ارتقای خدمات دهی به جامعه صیادی در دستور کار قرار داد.دررئسی با بیان اینکه هماهنگی خوبی بین اداره

نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

هرمزگان کانون اقتصاد دریاپایه در خلیج فارس است



گفت: سنگینی وظایف و مسئولیت‌های مدیریت شهری بر دوش کارگران شهرداری در واحدهای اجرایی می باشد و در سایه زحمات این عزیزان است که عمران و آبادانی و تمیزی و پاکیزگی مهمان شهرها و شهر ما می‌شود.
وی تصریح نمود: جایگاه والای کارگران در اسلام دارای شأن و منزلت والایی دارد که نماد کسب روزی حلال است تا آنجا که پیامبر عظیم‌الشأن اسلام بر دستان کارگر بوسه می زند و آنها را ارج می نهند.د فرماندار شهرستان ابوموسی در ادامه افزود: با هدایت مهندس بهرام پور و شورای پر تلاش ابوموسی زحمت ها و تلاش های کارگران در حوزه مدیریت شهری در راستای توسعه و آبادانی جزیره ابوموسی قابل ستودنی میباشد و ارزش و عمل کارگران با هیچ سخنی قابل جبران نمی باشد

وی در پایان افزود: این روز را صمیمانه به تمامی اقشار کارگران و به ویژه همکاران مجموعه مدیریت شهری جزیره ابوموسی تبریک می‌گویم و آرزوی توفیق و سعادت دنیا و عقبی را برایشان از درگاه حضرت حق مسئلت می‌نمایم.

رضایت شهروندان است، دست یابیم.
در ادامه این گفتگو نیز دکتر بهرام پور شهردار ابوموسی با اشاره به روز جهانی کارگر و تبریک این روز به کارگران زحمت کش شهرداری ابوموسی و قدرتانی و حمایت های شورای اسلامی ابوموسی اظهار داشت: وی تصریح نمود: جایگاه اجتماعی با توجه به نیاز جوامع بشری برای رشد و پیشرفت، نیروی کار از اولویت‌هایی است که ایفاگر نقشی اصلی در توسعه جامعه به‌شمار می‌آید

وی در پایان افزود: این روز را صمیمانه به تمامی اقشار کارگران و به ویژه همکاران مجموعه مدیریت شهری جزیره ابوموسی تبریک می‌گویم و آرزوی توفیق و سعادت دنیا و عقبی را برایشان از درگاه حضرت حق مسئلت می‌نمایم.

در دیدارمعاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات با جامعه صیادی استان مطرح شد:



مسعود بارانی توسعه صید فراساحلی و آبهای دور،ساماندهی بنادر صیادی، استفاده از ظرفیت‌های موجود صید و صیادی درتوسعه آبری پروری،سوق دادن جامعه صیادی به سوی آبری پروری در راستای کاهش فشار بر ذخایر،تشدید برخورد‌ها با صید غیر مجاز، توسعه صید اصولی و پایدار، ارتقای مشارکت جامعه صیادی در مسئولیت‌های اجتماعی، بهره برداری از ظرفیت‌های صید ساردین ماهیان و … را تنها بخشی از اقدامات مهم شیلات هرمزگان در حوزه صید و صیادی خواند.

<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه امام سجاد (ع) استان هرمزگان:	
معلمان در مسیر شهید مطهری حرکت کنند	
ادعای استفاده از خاک هرمز و بوموسی تکذیب شد	
از خاک جزایر هرمز و بوموسی برای ساخت مسکن ملی استفاده نمی شود و این ادعا مضحک است.	
به گزارش دریای اندیشه ، مسیحی تازیانی مدیر کل محیط زیست هرمزگان گفت: از خاک جزایر هرمز و ابوموسی برای ساخت مسکن ملی پرند استفاده نمی شود. خاک هرمز، خاک سرخ و خاک بوموسی مانند جزایر مرجانی و غیرقابل استفاده در پروژه های عمرانی است. به گفته وی، علاوه بر این اداره کل منابع طبیعی استان تاکنون هیچ مجوز بهره برداری معدنی در این جزایر صادر نکرده است.مسیحی تازیانی همچنین عنوان داشت: این اقدام از لحاظ اقتصادی توجیحی ندارد. اطراف تهران به اندازه کافی خاک برای ساخت و ساز پروژه های عمرانی وجود دارد.یک فعال حوزه ساخت و ساز هم امشب به فارس گفت: ۲۰ تن محموله ای مانند خاک از بندرعباس تا تهران دست کم ۲۶ میلیون کرایه بار می‌خورد و کدام عقل سلیمی این کار را می‌کند؟صبح امروز در جریان بازدید خبرنگاران تهرانی از مسکن پردیس تهران، یکی از خبرنگارهای خبر از استفاده از خاک هرمز و بوموسی در ساخت این منازل داد!	

مسعود بارانی توسعه صید فراساحلی و آبهای دور،ساماندهی بنادر صیادی، استفاده از ظرفیت‌های موجود صید و صیادی درتوسعه شهر و کسب رضایت شهروندان نقش به بسزایی داشته و با یاری و همراهی شما می‌توانیم به اهداف عالیه و مد نظر شهرداری که همان

وی در پایان افزود: این روز را صمیمانه به تمامی اقشار کارگران و به ویژه همکاران مجموعه مدیریت شهری جزیره ابوموسی تبریک می‌گویم و آرزوی توفیق و سعادت دنیا و عقبی را برایشان از درگاه حضرت حق مسئلت می‌نمایم.

در دیدارمعاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات با جامعه صیادی استان مطرح شد:

خبر

پیام تبریک مدیرعامل شرکت

نفت ستاره خلیج فارس به مناسبت

روز جهانی کار و کارگر

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس در پیامی فرارسیدن روز جهانی کار و کارگر را به تلاشگران عرصه کار و تولید تبریک گفت.

به گزارش دریای اندیشه ، در پیام «علیرضا جعفرپور» آمده است: روز کارگر، فرصت مناسبی برای قدرتانی از زنان و مردان بی‌ادعایی است که خالصانه برای اعتلای نام ایران اسلامی تلاش می‌نمایند و کیفیت تولید و توسعه کشور شاهدهی بر این مدعاست.

بی‌تردید موفقیت های امروز پالایشگاه ستاره خلیج فارس بدون تلاش، حمایت و همدلی تمام کارکنان

و خانواده دلسوز آنان میسر نبوده و در این بین، همکاران خدوم ما در کسوت کارگری در بخش‌های مختلف، نقش بسیار مهمی در جهت پیشبرد اهداف پالایشگاه دارند.اینجانب ضمن ارج نهادن زحمات شما بزرگواران، فرارسیدن روز کارگر را به تمام کارگران و تلاشگران نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، به ویژه کارگران زحمت‌کش ابرپالایشگاه معینات گازی جهان تبریک عرض نموده و توفیق و سربلندی را برای همه عزیزان از درگاه خداوند متعال خواستارم. علیرضا جعفرپور ، مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس

برگزاری نخستین کنگره شهدای

جامعه اطلاعاتی هرمزگان در

بندر عباس

نخستین کنگره شهدای جامعه اطلاعاتی هرمزگان در بندرعباس برگزار شد.

به گزارش دریای اندیشه ؛ در این مراسم از ۵۰ خانواده شهید جامعه اطلاعاتی استان تجلیل شد.

مدیرکل اطلاعات و رئیس شورای هماهنگی اطلاعات هرمزگان در این مراسم گفت: زندگی و منش مؤمنانه شهدا در تاریخ جاودانه و الگوی مردم است.علی اکبر بوستانی افزود: برگزاری این کنگره فرصتی شد تا یاد و نام شهدایی که همیشه گمنام برای حفظ و صیانت از کشورمان مجاهدت کردند، گرامی داشته شود.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان هم در این مراسم گفت: شهدا چراغ راه جوانان امروز هستند که با از خود گذشتگی، امنیت و اقتدار را برای جامعه به ارمغان آوردند.حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده افزود: شهیدان نور هستند و ما به دنبال تربیت نیروهای مؤمن و میناق مجدد با آنان هستیم. وی برگزاری یادواره شهدا را بهترین فرصت برای معرفی آنان عنوان کرد و گفت: مصداق بارز جهاد تبیین را باید در برگزاری این یادواره ها جستجو کرد. مشاور عالی فرمانده هوا و فضای سپاه هم در این مراسم گفت: ۸۷ کشور در جنگ تحمیلی مستقیم و غیر مستقیم به صدام کمک کردند و بین اسرای عراقی افرادی از ۱۱ ملیت حضور داشتند. سردار علی بلالی افزود: امروز با رهبری حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی امنیت و صیانت از منطقه در دستان نیروهای سپاه و ارتش است.

بازدید معاون وزیر بهداشت و رئیس

سازمان غذا و دارو کشور از معاونت

غذا و دارو هرمزگان

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو، در سفری یک روزه به استان هرمزگان، از معاونت غذا و دارو این استان بازدید کرد.

به گزارش دریای اندیشه ، سید حیدر محمدی، ضمن بازدید از واحدهای مختلف معاونت غذا و دارو از ساختمان در حال احداث آزمایشگاه کنترل کیفی مواد غذایی و انبار دارویی دیدن کرد.

در جریان این بازدید، دکتر محمدی با مدیران و کارشناسان معاونت غذا و دارو هرمزگان دیدار و گفتگو کرد و از نزدیک در جریان فعالیت‌ها و اقدامات این معاونت قرار گرفت.وی همچنین در جلسه‌ای که در سالن کنفرانس این معاونت برگزار شد، به بررسی مشکلات و چالش‌های موجود در حوزه غذا و دارو استان هرمزگان پرداخت و دستورات لازم را برای رفع این مشکلات صادر کرد.دکتر محمدی پس از بازدید میدانی از حوزه های مختلف غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان وضعیت موجودی و کسری شیرخشک و دارو به ویژه داروهای بیماریزهای پیوندی و خاص در استان را مورد بررسی قرار داد و با تماس با دفاتر مرکزی شرکت های دارویی که در جنوب کشور و استان نمایندگی پخش دارو دارند بر توجه ویژه به اختصاص و توزیع به موقع دارو در هرمزگان تاکید کرد.معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو ضمن ابراز تشکر و قدرتانی از رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، معاون غذا و دارو دانشگاه و مدیران و کارشناسان این حوزه تلاش ها و فعالیت های مجموعه معاونت غذا و داروی استان را ستودنی دانست.

^[1] به گزارش دریای اندیشه ، سید حیدر محمدی، ضمن بازدید از واحدهای مختلف معاونت غذا و دارو از ساختمان در حال احداث آزمایشگاه کنترل کیفی مواد غذایی و انبار دارویی دیدن کرد

^[2] در جریان این بازدید، دکتر محمدی با مدیران و کارشناسان معاونت غذا و دارو هرمزگان دیدار و گفتگو کرد و از نزدیک در جریان فعالیت‌ها و اقدامات این معاونت قرار گرفت

مدیر حوزه‌های علمیه خوارهران هرمزگان گفت: نام نویسی برای پذیرش طلبه در حوزه علمیه خوارهران الزهراء (ع) بندرعباس برای سال تحصیلی ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ آغاز شده است. به گزارش دریای اندیشه ، راضیه سلطان عباسی افزود: داوطلبان می‌توانند برای نام نویسی بصورت غیر حضوری به درگاه **paziresh.wc.ir** مراجعه یا با شماره ۰۹۱۷۵۴۷۶۷۰ تماس بگیرندوی گفت: داوطلبان همچنین برای نام نویسی حضوری می‌توانند به آدرس؛ خیابان آیت الله غفاری، روبروی فرهنگسرای طوبی، مدرسه علمیه الزهراء (س) مراجعه کنند. عباسی افزود: تحصیل رایگان، اعطای مدرک سطح ۲ (کارشناسی)، تحصیل در مقاطع عالی، به‌رمندی از خوابگاه و مهدکودک از مزایای نام نویسی در حوزه‌های علمیه خوهران است.

خبر

کارگاه آموزشی روش‌های

انتقال مفاهیم دینی به کودک و نوجوان برگزار شد

باهدف دستیابی مربیان و کارشناسان کانون به اصول و روش‌های انتقال مفاهیم دینی به کودکان و نوجوانان کارگاه آموزشی روش های انتقال مفاهیم دینی به کودک و نوجوان در اداره کل کانون هرمزگان برگزار شد.

به گزارش دریای اندیشه ، کارگاه آموزش روش‌های انتقال مفاهیم دینی به کودک و نوجوان با حضور حجت الاسلام و المسلمین سید روح الله موسوی کاشانی استاد مرکز تخصصی مهدویت حوزه علمیه قم و کارشناسان و مربیان مراکز فرهنگی هنری و کارشناسان ستادی کانون هرمزگان برگزار شد.
راحله خادمی کارشناس آموزش و پژوهش کانون پرورش فکری هرمزگان، هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را دستیابی مربیان و کارشناسان کانون به اصول و روش‌های انتقال مفاهیم دینی به کودکان و نوجوانان دانست و افزود: این کارگاه بصورت حضوری و مجازی و با همکاری بنیاد فرهنگی حضرت مهدی موعود(عج) استان برگزار شد و مربیان با مروری بر آیات و روایات اسلامی، نظرات دانشمندان تعلیم و تربیت و اندیشمندان اسلامی اصول انتقال مفاهیم دینی به مخاطبان آشنا شدند.

سید روح الله موسوی کاشانی مدرس کارگاه با بیان اینکه از دیرباز یکی از رارج‌ترین اشتباهات در آموزه‌های دینی این است که به دنبال بیان چگونگی‌ها برای مخاطب هستیم نه چراها. گفت: در جستجوی این چراها رفتن، انسان را به اضطراب به حرکت در می آورد بطور مثال در گذشته در جواب نماز بخوان می پرسیدیم چطور اما نسل امروز که بسیار باهوش هستند می گویند چرا بخوانم و این دقیقاً سبک قرآن است یعنی خداوند اول از چرایی ها شروع می کند و بعد به چگونگی‌های می رسد.

به گزارش دریای اندیشه، امام جعفر صادق ششمین پیشوای شیعیان در هفدهم ربیع الاول سال ۸۳ هجری قمری در مدینه متولد شد. پدر ایشان امام باقر (ع) و مادرش ام فروه است. امام صادق در سال ۱۱۴ هجری قمری پس از شهادت پدرش در سن ۲۱ سالگی به امامت رسید.

جامعه اسلامی در زمان آن حضرت از نظر سیاسی _ اجتماعی با فراز و نشیب‌ها و تحولات مهمی روبرو بود. امام صادق علیه‌السلام از اوضاع آشفته دستگاه خلافت اموی استفاده و برنامه اصلاحی و نهضت فرهنگی خود را آغاز کرد و با توجه به فرصت مناسب سیاسی و نیاز شدید جامعه، دنباله نهضت علمی و فرهنگی پدرش را گرفت و حوزه وسیع علمی و دانشگاه بزرگی به‌وجود آورد و در رشته‌های مختلف علمی شاگردان بزرگی تربیت کرد.سرانجام در سال ۱۴۸ هجری قمری منصور دوانیقی به‌وسیله انگوری که آن را به زهرآلوده کرده بود، امام صادق علیه‌السلام را مسموم و به شهادت رساند. ایشان در سن شصت و پنج سالگی به شهادت رسید و پیکر پاشش را در قبرستان بقیع کنار قبر پدرش امام محمدباقر علیه‌السلام به خاک سپردند.

امام جعفر صادق علیه‌السلام رئیس مذهب جعفری و ششمین پیشوای شیعیان در هفدهم ربیع الاول سال ۸۳ هجری قمری البته یعنی سال هشتاد و شش، ماه رجب، روز جمعه یا روز شنبه نیز گفته‌اند. در مدینه متولد شد. بعضی ولادت ایشان را در سه شنبه هفتم رمضان و بعضی ولادت ایشان را نیز برخی سال ۸۰ هجری ذکر کرده‌اند. نام مبارکش «جعفر» و مشهورترین کنیه آن حضرت «ابوعبدالله»، و مشهورترین لقبش، «صادق» است. پدر گرامیش «امام باقر (ع)» و مادرش «ام فروه» دختر قاسم محمد بن ابوبکر است.از امام سجاد پرسیدند: امام بعد از شما کیست؟ فرمود: محمدباقر که علم را می‌شکافد. پرسیدند: امام بعد از او چه کسی خواهد بود؟ پاسخ داد: جعفر که نام او نزد اهل آسمان‌ها «صادق» است؛ حاضران با شگفتی پرسیدند: شما همه راستگو و صادق علیه‌السلام به سختی از رسول اکرم صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم اشاره کرد و فرمود: «پدرم از رسول خدا صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم نقل کرد که، وقتی فرزندان جعفر بن محمد بن علی بن حسین متولد شد، او را صادق بنامید؛ زیرا فرزند پنجم از او جعفر نام خواهد داشت و ادعای امامت خواهد کرد؛ به دروغ و از روی افترا به خدا، او نزد خدا جعفر کتاب افترا زنده برخداست.»امام صادق علیه‌السلام مدت ۱۲ تا ۱۵ سال بنا بر اختلاف با امام سجاد علیه‌السلام و بعد از شهادت جد بزرگوارش مدت ۱۹ سال با امام باقر علیه‌السلام زندگی کرد و توانست به مقدار لازم از خرمین دانش این دو بزرگوار، خوشه‌چینی نماید. مدت امامت ایشان ۳۴ سال به طول انجامید که ۱۸ سال در دوره اموی و ۱۶ سال در دوره عباسی بوده است. امام صادق علیه‌السلام نیز همانند دیگر ائمه با وضعیت ویژه‌ای متولد شد، خود در این‌باره می‌فرمود:

«دربارہ امام سزخ نگویید که عقل شما به او نمی‌رسد؛ وقتی در شکم مادر است، سخن مردم را می‌شنود ... چون خواهد بیرون بیاید، دست بر زمین می‌گذارد و صدا به شهادتین بلند می‌کند. فرشته‌ای در میان دو چشم او می‌نویسد: «و تمت کلمه ربک صدقا و عدلا لا مبذل کملماته و هو السمع العظیم» و چون به امامت برسد، خداوند در هر شهر فرشته‌ای را موقت می‌کند تا احوال آن را بر امام تقدیم کند.نام فروه از همه بانوان عصر خود باقوت‌آن بود و علاوه بر تقوای الهی، از مقام علم و دانش نیز به‌راهی وافر داشت. او معارف الهی را از زبان امامان شیعی آموخته بود؛ لذا هم در مقام رومی نور ناقل احادیث بود و هم بدان‌چه آموخته بود، در زندگی عمل می‌کرد. می‌گویند: وقتی در یکی از روزها در کنار کعبه به طواف خانه خدا اشتغال داشت به کنار حجرالاسود آمد و

چند خطی برای

امام صادق علیه‌السلام

رخصت‌ها:

ک‌راضیه سالاری

امام صادق در یک نگاه

امام صادق در نظر رخصار شیبه پدرش امام باقر ع بود؛ البته کمی لاغراندام و بلندقامت. مردی بود میناهبالا، آفروخته‌روی و پیچیده‌موی بود، صورتش همیشه مانند خورشید می‌درخشید و موهایش سیاه بود و محاسن معمولی داشت. دندان‌هایش سفید و بین دو دندان‌پیشین او فاصله بود. بسیار لبخند می‌زد و با شنیدن نام پیامبر ص رخصارش زرد و سبز می‌شد. چنان سیمای شادمانی داشت که وقتی مناظره‌کنندگان با او روبه‌رو می‌شدند، زانبتاش بند می‌آمد.امام صادق (ع) دارای شخصیتی ممتاز و بی‌نظیر بود و مورد مدح و ستایش صاحب‌نظران قرار گرفته است. مالک بن انس از پیشوایان چهارگانه اهل‌سنت می‌گوید: هرگز چشمی مانند جعفر بن محمد را ندیده و گوش‌ی نظیر او را نشنیده و هرگز بر قلب انسانی برتر از جعفر بن محمد، از نظر دانش و عبادت و پرهیزگاری، ظهور نکرده است.

در دوران قبل از امامت، حضرت شاهد فعالیت‌های پدر خویش در نشر معارف دینی و تربیت شاگردان وفادار و با بصیرت بود. امام باقر (ع) در مناسبت‌های مختلف به امامت و ولایت فرزندش جعفر صادق تصریح فرموده و شیعیان را پس از خودش به پیروی از او فرا می‌خواند. لذا احادیث زیادی مبنی بر نص امامت حضرت صادق (ع) نقل شده است. امام صادق در سن ۱۱۴ هجری قمری پس از شهادت پدرش در سن ۳۱ سالگی به امامت رسید. دوران امامتش مصادف بود با اواخر حکومت بنی‌امیه که در سال ۱۲۲ که در عمر آن پایان داده شد و اوایل حکومت بنی‌عباس امام صادق (علیه‌السلام) از لحظه تولد هفده ربیع الاول سال۸۳ تا هنگام شهادت پدر (۱۱۴ ق. هـ) همراه پدر بود و بارها چون او طعم تلخ ظلم و جور امویان را چشیده بود. از جمله یک‌بار که هشام تصمیم گرفت امام باقر (علیه‌السلام) را از مدینه به شام تبعید کند، مأمورین آن حضرت را به‌همراه فرزندش امام صادق ع از مدینه به شام آوردند و برای اهانت به آن‌ها، سه روز اجازه ورود ندادند و حتی آنها را در اردوگاه غلامان جای دادند. هشام به درباریان گفت: وقتی

استاندار هرمزگان:

افزایش سرانه آموزشی با ساخت ۶۰+ کلاس درس جدید

سیاست‌های دولت بود که در سطح استان هرمزگان با جدیت دنبال شده است. وی با تأکید بر توسعه و افزایش سرانه آموزشی در مناطق حاشیه‌ای بویژه در شهر بندرعباس، افزود: سال گذشته بیش از ۸۰۰ کلاس درس به فضاهای آموزشی استان افزوده شد و امسال هم برنامه ریزی برای احداث ۶۰۰ کلاس درس جدید انجام شده است.

استاندار هرمزگان با پرداختن به نقاط قوت استان در حوزه آموزش و پرورش گفت: همان اندازه که پرداختن به نقاط امید آفرین است تلاش و تمرکز بر رفع ۲ ضعف عمده‌ی آموزش استان نیز ضرورت دارد که یکی افزایش تعداد ورودی‌های کنکور استان به دانشگاه‌ها برتر کشور و دوم ارتقاء میانگین نمرات دانش آموزان در آزمون‌های نهایی است.

وی با تأکید بر لزوم تکريم معلمان و افزایش سطح خدمات رفاهی ایشان تصریح کرد: همه‌ی ما هر چه آموخته‌ایم نتیجه آموزش و زحمت معلمان برعهده شاست و به پاس آن در حوزه کیفیت دهبی به خدمات رفاهی تلاش داریم، سال قبل در حوزه رفاهی معلمان اقدامات خوبی صورت گرفته و امسال نیز اتمام و بهره‌برداری از پروژه‌هایی جدید در حال اجرا، تقدیم جامعه فرهنگیان استان می‌شود.

نماینده عالی دولت خطاب به دانش آموزان گفت: شما وارثان تمدن بزرگ ایران اسلامی و پاسبانان قدرتمند خلیج فارس و تنگه هرمز و دریای

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان:

ترابری بیش از ۶۶۰ هزار مسافر و گردشگر در بنادر شرق هرمزگان ثبت شد

افزایش داشته است. مدیر بندر شهید باهنر با اشاره به افزایش ۹ درصدی تردد در مسیر بندر هرمز به بنادر شهید ذاکری(قشم) و شهید حقانی نیز گفت: در این بازه زمانی ۲۶۰ هزارو ۴۸۱ هزار مسافر و گردشگر از طریق این بندر جابه‌جا شدند.محمدحسینی تختی، امضای تفاهم‌نامه همکاری بین وزارت راه و شهرسازی، وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و وزارت کشور، توسعه بندر شهید حقانی را گامی مهم در ارتقا بزرگترین پایانه مسافری دریایی کشور دانست.

مدیر بنادر شرق هرمزگان گفت: هرساله تعداد زیادی از گردشگران و شهروندان برای انجام سفرهای دریایی خود به مقاصد جزیره قشم، هرمز می‌روند.
تبدیل این بندر به قطب مسافری و تفریحی در جنوب کشور صورت گرفته است.
به گفته وی؛ طرح جامع بندر شهید حقانی به عنوان قطب مسافری و گردشگری کمک ارزنده‌ای به اقتصاد گردشگری استان خواهد بود.
لازم به ذکر است:بنادر شهید حقانی،هرمز و خورهای تفریحی خلاصی در شهرستان جاسک، آذینی در شهرستان سیریک و خور تیباب در شهرستان تیباب به عنوان مهم‌ترین بنادر مسافری شرق استان هرمزگان به شمار می‌روند.



محمد بن علی وارد شد، ابتدا من او را سرسزنش می‌کنم، وقتی من ساکت شدم، شما سرزنش کنید. آنگاه به دستور او، امام را وارد کردند و آن‌ها نقشه خود را اجرا کردند. وقتی همه ساکت شدند، امام لب به‌سخن گشود و فرمود: ای مردم! کجا می‌روید و شما را کجا می‌برند؟خداوند اولین افراد شما را به‌وسیله ما راهنمایی کرد

با توجه به فرصت مناسب سیاسی و نیاز شدید جامعه، دنباله نهضت علمی و فرهنگی پدرش را گرفت و حوزه وسیع علمی و دانشگاه بزرگی به‌وجود آورد و در رشته‌های مختلف علمی شاگردان بزرگی تربیت کرد.سرانجام در سال ۱۴۸ هجری قمری منصور دوانیقی به‌وسیله انگوری که آن را به زهرآلوده کرده بود، امام صادق علیه‌السلام را مسموم و به شهادت رساند. ایشان در سن شصت و پنج سالگی به شهادت رسید و پیکر پاکش را در قبرستان بقیع کنار قبر پدرش امام محمدباقر علیه‌السلام به خاک سپردند.

و هدایت دل‌بین شما نیز با ما خواهد بود. اگر به پادشاهی چند روزه خردلی‌ستغاید، بدانید که حکومت ابدی با ما است. چنانکه خداوند می‌فرماید: «والعاقبه للمتینین». هشام از این سخنان سخت خشمناک شد.

دستور داد امام را زندانی کنند. اما هراس از شورش مردم به‌دلیل روشنگری‌های امام منجر به آزادی‌اش شد. امام صادق (ع) در این سفرها، کوله‌باری گران از دانش پدر عملا فراهم ساخت. امام، خود به نقل خاطرات این دوران که به‌دستور هشام از مدینه به شام تبعید شده بودند و برخورد‌های پدر بزرگوارش یاد می‌کرد و می‌فرمود: یک روز همراه پدرم از خانه هشام بیرون آمدیم. به میدان شهر رسیدیم و دیدیم جمعیت بسیاری گرد آمده‌اند. پدرم پرسید: اینها کیستند؟ گفتند: کشیش‌های مسیحی هستند که هر سال در چنین روزی اینجا اجتماع می‌کنند و با هم به زیارت راهب بزرگ که معبد او بالای این کوه قرار دارد، می‌روند و سوالات خود را می‌پرسند. پدرم سرخود را با پارچه‌ای پوشاند تا کسی او را نشناسد و نزد آن‌ها رفت. راهب چنان پیر بود که ابروان سفیدش به روی چشمانش افتاده بود. با حریری زرد ابروان خود را به پیشانی بست و چشمانش را مانند مار آفعی به حرکت درآورد. هشام جاسوسی فرستاده بود تا جریان ملاقات پدرم با راهب را گزارش کند.

فرهنگ و هنر

۳

اطلاعیه پذیرش طلبه در

حوزه علمیه خوارهران

الزهراء (ع) بندرعباس



خبر

راه اندازی بازارچه کار آفرینی و

دست سازه های دانش آموزی در

میناب

بازارچه صنایع دستی و دست ساخت‌های دانش آموزان در دبستان شاهد شهید علی دهیانفرد میناب با محوریت کارآفرینی دایر شد.

به گزارش دریای اندیشه ، علی جباری مدیر دبستان شاهد شهید دهیانفرد گفت : این بازارچه با هدف تحقق اهداف کتاب کار و فناوری و با توجه به محوریت کارآفرینی برپا شد.

وی افزود : در این بازارچه آثار هنری و دست سازه های دانش آموزان پایه ششم نظیر هنر چوب(مورق)، قلم و انواع ماکت‌های چوبی در معرض نمایش و محوریت کارآفرینی برپا شد.

فروش سایر دانش آموزان مدرسه قرار گرفت. مدیر دبستان شاهد شهید دهیانفرد ایجاد ارتباط بین مدرسه و بازار اشتغال و کمک به مهارت آموزی و حرفه آموزی دانش آموزان را از مهمترین اهداف کارکردهای برگزاری این بازارچه کارآفرینی عنوان کرد و گفت : با برگزاری این بازارچه بستری مهیا شد تا دانش آموزان آثار، محصولات و دست سازه های خود را به صورت مستقیم در معرض فروش قرار دهندوی با اشاره به اینکه پرورش استعدادها و خلاقیت های دانش آموزان از دیگر اهداف برگزاری این بازارچه است افزود: این نوع بازارچه‌ها نه تنها سبب کشف استعداد و ایجاد حس استقلال در دانش آموزان می‌شود بلکه آنها را با فرآیند از تولید به مصرف،فروش و بازاریابی آشنا می‌کند.

جاری تربیت نیروی انسانی خلّاق را لازمه ی یک جامعه توسعه یافته اعلام کرد و گفت: استقلال و خودکفایی زمانی در کشور اتفاق می‌افتد که کارآفرینان و نوآوران در نظام آموزشی امکان رشد و پرورش پیدا می‌کنند.

گفتنی است دانش آموزان در پایان بخشی از درآمد حاصل از فروش دست ساخته های خود را به امور خیریه و کمک به نیازمندان اختصاص دادند.

معرفی کردم و در شگفت بودم که غلامش مرا به نام خواند و خودش نامم را پرسید!گفتم: نسابه کلیبی هستم. او دستش را به پیشانی‌ش زد و فرمود.کسانی که از خداوند بی‌همتا برگشتند و به سوی گمراهی دوری رفتند و در زبان آشکار افتادند، دروغ گفتند. ای برادر کلی! خداوند می‌فرماید: «و عادا و ثمود و اصحاب الرس و قرونبا بین ذلک كثيرا؛ و قوم عاد و ثمود و اصحاب رس گروهی که درخت صنوبر را می‌پرستیدند و اقوام بسیار که در این میان بودند، هلاک‌کردیم» آیا تو نسب این‌ها را می‌شناسی؟ گفتم: نه…آن‌گاه سؤال کردم: اگر مردی به همسرش بگوید: «تو به عدد ستاره‌های آسمان طلاق داده شدی» چه حکمی دارد؟ فرمود: مگر سوره طلاق را نخوانده‌ای! گفتم: چرا. فرمود: بخوان. من خواندم؛ «فطلقوهن لعدتهن و احصوا العده؛ زنان خود را در زمان عده، طلاق دهید و حساب عده را نگه دارید.»امام پرسید: آیا در این آیه، ستاره‌های آسمان را می‌بینی؟ گفتم: نه. اما سؤال دیگری دارم. اگر مردی به زنش گفت: تو را سه بار

طلاق دادم، حکمش چیست؟ فرمود: چنین طلاق به کتاب خدا و سنت پیامبر (ص) برمی‌گردد. یعنی یک طلاق حساب می‌شود. همچنین هیچ طلاق‌ی درست نیست؛ مگر این‌که زن را که در حال پاک‌ی طلاق دهند و دو شاهد عادل هنگام طلاق حاضر باشد. پرسیدیم: در وضو، مسح بر کفش چه حکمی دارد؟ فرمود: وقتی قیامت برپا شود، خداوند هر چیزی را به اصلش برمی‌گرداند. این‌رو به عقیده تو کسانی که در وضوء روی کفش مسح می‌کنند، وضوی آن‌ها به‌کجا می‌رود؟یعنی وضوء درست نیست. با خود گفتم: این‌هم از مسئله دوم که جواش را صحیح داد. در این لحظه امام فرمود: بی‌رس گفتم: خوردن گوشت ماهی بدون پولک حرام است؟ فرمود: طلاق دادی؟ فرمود: طلاق دادی؟ فرمود: آن‌ها را که در راه دریا مسح کرد به‌صورت ماهی بی‌پولک و مارماهی و غیر این‌ها مسح کرد و آن‌ها را که در خشکی مسح کرد، به‌شکل میمون، خوک و حیوانی مانند گربه و خزنده‌ای مانند سوسمار و … درآورد. خوردن آن حرام است.

آن حضرت باز فرمود: بپرس. گفتم: درباره نیبذ (شراب خرما) چه می‌فرمایی؟ فرمود: حلال است. گفتم: نه در میان آن نشین زیتون) و غیر آن می‌ریزیم و می‌خوریم. فرمود: آه، آه، این‌که شراب بد بو است. از حضرت خواستم درباره نیبذ حلال توضیح دهد. امام فرمود: مردم مدینه از دگرگونی و ناراحتی مزاج خود به خاطر تغییر آب شکایت کردند. پیامبر (ص) پیامبر فرمود: تا نیبذ بسازید، مردی به نوکرش دستور می‌داد برای او نیبذ بسازد. نوکر یک مشت خرمای خشک برمی‌داشت و در میان مشک می‌ریخت. آن‌گاه آن مرد از آن می‌خورد و وضو هم می‌گرفت.من در این لحظه بی‌اختیار یک دستم را روی دست دیگرم زدم و گفتم: اگر امامتی در کار باشد، امام بر حق همین است.در آغاز امامت حضرت افرادی از شیعیان و حتی بستگان حضرت حاضر به قبول امامت ایشان نبودند، لذا حضرت از راه‌های گوناگونی کوشیدند آن‌ها را به قبول راه صحیح وادار سازند و در این‌زمینه به ادن خداوند معجزاتی نیز انجام دادند.

دوران امام جعفر صادق(ع) در میان دیگر دوران‌های ائمه معصومین (ع)، دورانی منحصر به فرد بود و شرایط اجتماعی و فرهنگی عصر آن‌ها حضرت در زمان هیچ‌یک از امامان وجود نداشته است و این به‌دلیل ضعف بنی‌امیه و قدرت گرفتن بنی‌عباس بود. این دو سلسله مدت‌ها در حال مبارزه با یکدیگر بودند که این مبارزه در سال ۱۲۹ هجری وارد مبارزه مسلحانه و عملیات نظامی گردید.این کشمکش‌ها و مشکلات سبب شد که توجه بنی‌امیه و بنی‌عباس کمتر به امامان و فعالیت‌شان باشد. از این‌رو این دوران، دوران آرامش نسبی امام صادق (علیه‌السلام) و شیعیان و فرصت بسیار خوبی برای فعالیت علمی و فرهنگی آنان به‌شمار می‌رفت.

